

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 上流域河川公園維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 1 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府京都市西京区大原野小塩町 8 4 2 番地

氏名 西山グリーン株式会社

代表取締役 西村 佳秀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		19,770,413	
高水敷管理工						
		式	1		16,573,207	
除草工						
		式	1		15,314,686	
高水敷除草	大型自走式 機械除草(3連ロータリーモフ)					
		m2	482,000	10.33	4,979,060	
高水敷除草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	126,000	9.45	1,190,700	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	84,000	43.24	3,632,160	
集草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	155,000	9.55	1,480,250	
進入路除草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	600	19.01	11,406	
進入路除草	肩掛式					
		m2	100	52.8	5,280	
焼却						
		m2	51,000	16.9	861,900	
積込・荷卸						
		m2	155,000	13.53	2,097,150	
運搬(堤防除草)	刈草 島本町域					
		m2	14,000	4.26	59,640	
運搬(堤防除草)	刈草 大山崎町域					
		m2	51,000	2.84	144,840	
運搬(堤防除草)	刈草 八幡市域					
		m2	90,000	9.47	852,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		74,328	
除草処分	刈草 島本町域					
		t	1	12,388	12,388	
除草処分	刈草 八幡市域					
		t	5	12,388	61,940	
高水敷整正工						
		式	1		209,800	
不陸整正	補修材無し					
		m2	1,000	209.8	209,800	
施設撤去・復旧工						
		式	1		346,350	
普通作業員						
		人	7	22,554	157,878	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	21	5,403	113,463	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	11	6,819	75,009	
施設撤去・復旧工 (夜間)						
		式	1		218,743	
普通作業員						
		人	3	33,821	101,463	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	10	7,296	72,960	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	8,864	44,320	
駐車場整備工						
		式	1		183,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚150mm	m2	50	570.9	28,545	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm	m2	50	1,762	88,100	
縁石	150×150×600	m	10	6,692	66,920	
芝養生工		式	1		1,314	
抜根		m2	20	65.74	1,314	
地被類植付工		式	1		127,450	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	50	2,549	127,450	
伐木除根工		式	1		22,643	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	60	86.33	5,179	
伐木伐竹運搬	幹 島本町域	m3	2	930	1,860	
伐木伐竹運搬	幹 大山崎町域	m3	2	707.2	1,414	
伐木伐竹運搬	幹 八幡市域	m3	2	2,729	5,458	
伐木伐竹運搬	枝葉 島本町域	m3	2	930	1,860	
伐木伐竹運搬	枝葉 大山崎町域	m3	2	707.2	1,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	枝葉 八幡市域	m3	2	2,729	5,458	
処分費		式	1		74,328	
処分費	幹 島本町域	t	1	12,388	12,388	
処分費	幹 大山崎町域	t	1	12,388	12,388	
処分費	幹 八幡市域	t	1	12,388	12,388	
処分費	枝葉 島本町域	t	1	12,388	12,388	
処分費	枝葉 大山崎町域	t	1	12,388	12,388	
処分費	枝葉 八幡市域	t	1	12,388	12,388	
清掃工		式	1		575,833	
塵芥処理工		式	1		227,607	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 島本町域	m3	1	3,735	3,735	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 島本町域	m3	1	8,876	8,876	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	m3	1	3,567	3,567	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	m3	1	8,660	8,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 八幡市域	m3	1	4,795	4,795	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 八幡市域	m3	1	10,284	10,284	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 島本町域	m3	1	3,985	3,985	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 島本町域	m3	1	9,254	9,254	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	m3	1	3,922	3,922	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	m3	1	9,092	9,092	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 八幡市域	m3	1	4,795	4,795	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 八幡市域	m3	1	10,284	10,284	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 島本町域	m3	1	4,609	4,609	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 島本町域	m3	7	10,065	70,455	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 大山崎町域	m3	1	4,795	4,795	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 大山崎町域	m3	4	10,284	41,136	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 八幡市域	m3	1	4,795	4,795	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 八幡市域	m3	2	10,284	20,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		282,728	
処分費	可燃廃棄物 島本町域					
		t	1	12,388	12,388	
処分費	可燃廃棄物 大山崎町域					
		t	1	12,388	12,388	
処分費	可燃廃棄物 八幡市域					
		t	1	12,388	12,388	
処分費	不燃廃棄物 島本町域					
		m3	2	10,930	21,860	
処分費	不燃廃棄物 大山崎町域					
		m3	2	10,930	21,860	
処分費	不燃廃棄物 八幡市域					
		t	1	12,388	12,388	
処分費	混合廃棄物 島本町域					
		m3	8	11,841	94,728	
処分費	混合廃棄物 大山崎町域					
		m3	5	11,841	59,205	
処分費	混合廃棄物 八幡市域					
		m3	3	11,841	35,523	
排水施設清掃工						
		式	1		65,498	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	10	485.8	4,858	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	10	1,178	11,780	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	10	1,241	12,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	10	1,891	18,910	
枿清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	10	1,754	17,540	
雑作業工		式	1		2,486,833	
灌水費		式	1		105,395	
普通作業員		人	2	22,554	45,108	
ダンプトラック	2t積級	時間	10	5,403	54,030	
樹勢回復剤	20L/缶	缶	0.3	20,859	6,257	
労務費		式	1		174,910	
普通作業員		人	2	22,554	45,108	
軽作業員		人	2	15,540	31,080	
特殊作業員		人	2	24,348	48,696	
造園工		人	2	25,013	50,026	
機械運転費		式	1		87,406	
バックホ	山積0.13m3	時間	2	5,163	10,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	2	6,675	13,350	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	2	7,509	15,018	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,403	10,806	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	6,232	12,464	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	5,902	11,804	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	6,819	13,638	
処分費						
		式	1		222,984	
処分費	幹 島本町域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	幹 大山崎町域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	幹 八幡市域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	根 島本町域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	根 大山崎町域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	根 八幡市域					
		t	2	12,388	24,776	
処分費	枝葉 島本町域					
		t	2	12,388	24,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉 大山崎町域	t	2	12,388	24,776	
処分費	枝葉 八幡市域	t	2	12,388	24,776	
配管・配線工		式	1		462,992	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	FEP80	m	6	1,447	8,682	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	FEP65	m	12	1,333	15,996	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	FEP50	m	54	931	50,274	
埋設標識シート敷設	300mm 2倍	m	18	422.7	7,608	
配管材料	FEP用80クランプ	個	1	5,911	5,911	
配管材料	FEP用65クランプ	個	1	4,800	4,800	
配管材料	FEP用50クランプ	個	4	3,652	14,608	
配管材料	ヘルマウス FEP80用	個	1	572	572	
配管材料	ヘルマウス FEP65用	個	3	536.5	1,609	
配管材料	ヘルマウス FEP50用	個	11	496.4	5,460	
コンクリート削孔	FEP80用	孔	1	5,653	5,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	FEP65用					
		孔	3	5,424	16,272	
コンクリート削孔	FEP50用					
		孔	11	5,273	58,003	
ハンドホール据付	600×600×600 鉄蓋付					
		基	1	90,917	90,917	
基礎碎石	RC-40 10cm					
		m2	0.8	1,161	928	
作業土工						
		式	1		44,439	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	45	630.7	28,381	
舗装版破碎積込（小規模土工）						
		m2	13	1,507	19,591	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	13	1,707	22,191	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満					
		m2	13	2,617	34,021	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	4	1,799	7,196	
残土等処分						
		m3	4	4,099	16,396	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.6	3,667	2,200	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.6	2,140	1,284	
太陽電池アレイ基礎設置工						
		式	1		1,433,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		150,536	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	77	630.7	48,563	
舗装版破碎積込(小規模土工)						
		m2	140	1,507	210,980	
基礎碎石	RC-40 20cm					
		m2	11	1,330	14,630	
型枠						
		m2	21	8,370	175,770	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.08	341,589	27,327	
コンクリート(均し)	18-8-40(高炉)					
		m3	0.5	33,639	16,819	
コンクリート(基礎)	21-8-25(20)(高炉)					
		m3	3	39,005	117,015	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	11	899.1	9,890	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	28	1,707	47,796	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	146	2,617	382,082	
花壇縁石撤去	再利用					
		m	6	1,290	7,740	
花壇縁石復旧	再利用設置					
		m	2	5,572	11,144	
車止め撤去	再利用					
		個	18	774.4	13,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め設置	再利用設置					
		個	18	3,343	60,174	
区画線設置	実線 溶融式 15cm幅					
		m	110	323.9	35,629	
区画線設置	文字 溶融式 15cm換算					
		m	4	723.3	2,893	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	10	1,799	17,990	
残土等処分						
		m3	10	4,099	40,990	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	7	3,667	25,669	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	3,121	312	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	2,140	14,980	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	2,782	278	
仮設工						
		式	1		134,540	
交通管理工						
		式	1		134,540	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,454	134,540	
直接工事費						
		式	1		19,770,413	
共通仮設費						
		式	1		1,875,556	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,875,556	
純工事費		式	1		21,645,969	
現場管理費		式	1		8,129,838	
工事原価		式	1		29,775,807	
一般管理費等		式	1		5,804,193	
工事価格		式	1		35,580,000	
消費税相当額		式	1		3,558,000	
工事費計		式	1		39,138,000	